
15 - 02 COM. NAC. DE PREV. CONTRA LA TORTURA Y OTROS TRATOS O PENAS.

4,437,024,597

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
4,437,024,597

 001 SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD 4,437,024,597

  01 COM. NAC. DE PREV. CONTRA LA TORTURA Y OTROS TRATOS O 
PENAS

4,437,024,597

 100

 200

 300

 500

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

3,491,050,609

678,062,983

178,911,005

86,000,000

3,000,000

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 330

 340

 360

 390

 530

 540

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

2,324,829,000

796,795,010

361,026,599

8,400,000

38,400,000

262,882,498

27,215,123

106,750,002

151,832,004

33,949,996

57,033,360

41,466,980

74,500,000

59,744,025

3,200,000

19,950,000

66,050,000

3,000,000

2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN 4,437,024,597

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 113
 114

 133
 133

 144
 144
 145
 145

 191

 210

 230

 240

 250

 260
 260

 280

 290
 290

 330
 330

 340
 340

 360

 390

 530

 540

 910

 10
 10
 10

 10
 30

 10
 30
 10
 30

 10

 10

 10

 10

 10

 10
 30

 10

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10

 10

 10

 10

 10

 001
 001
 001

 001
 063

 001
 063
 001
 063

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 063

 001

 001
 063

 001
 063

 001
 063

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento
Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos
Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

1,754,701,200
391,294,800
178,833,000

719,995,010
76,800,000

10,299,996
102,399,996

49,926,607
198,400,000

8,400,000

38,400,000

262,882,498

27,215,123

106,750,002

124,832,000
27,000,004

33,949,996

45,033,360
12,000,000

35,466,980
6,000,000

70,500,000
4,000,000

59,744,025

3,200,000

19,950,000

66,050,000

3,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

03:53:07

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017


