



## LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

## EJERCICIO FISCAL 2017

## 15 - 02 COM. NAC. DE PREV. CONTRA LA TORTURA Y OTROS TRATOS O PENAS.

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :	
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017	
<b>TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD</b>				
<u>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</u>			4.437.024,597	
<b>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</b>			4.437.024,597	
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			4.437.024,597	
<b>001</b>	<b>SERVICIOS SOCIALES DE CALIDAD</b>			
UN.RES.:	01	<b>COM. NAC. DE PREV. CONTRA LA TORTURA Y OTROS TRATOS O PENAS</b>	4.437.024,597	
100	SERVICIOS PERSONALES			
110	REMUNERACIONES BÁSICAS			
111	10	001	99 Sueldos	3.491.050,609
113	10	001	99 Gastos De Representación	2.324.829.000
114	10	001	99 Aquinaldo	1.754.701.200
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS			
133	10	001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	391.294.800
133	30	063	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	178.833.000
140	PERSONAL CONTRATADO			
144	10	001	99 Jornales	796.795.010
144	30	063	99 Jornales	719.995.010
145	10	001	99 Honorarios Profesionales	102.399.996
145	30	063	99 Honorarios Profesionales	49.926.607
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL			
191	10	001	99 Subsidio Para La Salud	198.400.000
200	SERVICIOS NO PERSONALES			
210	SERVICIOS BÁSICOS			
210	10	001	99 Servicios Básicos	38.400.000
230	PASAJES Y VIÁTICOS			
230	10	001	99 Pasajes Y Viáticos	38.400.000
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES			
240	10	001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	27.215.123
250	ALQUILERES Y DERECHOS			
250	10	001	99 Alquileres Y Derechos	27.215.123
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			
260	10	001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	106.750.002
260	30	063	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	124.832.000
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL			
280	10	001	99 Otros Servicios En General	27.000.004
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO			
290	10	001	99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	33.949.996
290	30	063	99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	45.033.360
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS			
330	PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS			
330	10	001	99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	41.466.980
330	30	063	99 Productos De Papel. Cartón E Impresos	35.466.980
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS			
340	10	001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumentos	6.000.000
340	30	063	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumentos	74.500.000
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES			
360	10	001	99 Combustibles Y Lubricantes	70.500.000
390	OTROS BIENES DE CONSUMO			
390	10	001	99 Otros Bienes De Consumo	4.000.000
500	INVERSIÓN FÍSICA			
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL			
530	10	001	99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	19.950.000
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION			
540	10	001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	66.050.000
900	OTROS GASTOS			
910	PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS			
910	10	001	99 Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros	3.000.000